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Dresden, 30.07.2014

Protokoll zur Prasidiumssitzung

Mit E-Mail vom 09.07.2014 wurde durch den Prasidenten der Deutschen Faustball-Liga
Ulrich Meiners zur Sitzung eingeladen.

Ort: Dresden

Sportpark
Beginn : 30. Juli 2014, 09:15 Uhr
Ende : 30. Juli 2014, 11:00 Uhr

Tagungsteilnehmer geman Anlage 1

Tagesordnung

TOP 1 - WM Dresden — Handlungsnotwendigkeiten
Es wurde Uber die Organisation und den Ablauf der 6. Weltmeisterschaft der Frauen in
Dresden gesprochen.

TOP 2 - Planung Reise zur WM 2015 in Argentinien
Die WM der Manner in Argentinien wurde besprochen.
Bernd Hockel holt Angebote ein und arbeitet sie aus nach folgenden Kriterien:
Zu Kklaren ist a) der Aufenthalt des A-Kaders Manner (16 Pers)
sowie b) eine mdégliche Fan-Tour auf Basis von Wochen-Modulen.

TOP 3 - Balle
Eine Neufassung der Ballkriterien wird von der IFA angestrebt.

WKB — Anderung: die Auflage der Bélle neu: bis zu drei Balle des gleichen Modells eines

Herstellers.
TOP 4 — Vergabe der Hallen-DM Frauen in 2016

Hallen DM 2016 (05./06. Marz 2016): Vergabe an MTSV Selsingen ?
Beschluss: Einstimmige Vergabe an Selsingen inkl. Freiplatz.

TOP 5 — Feld DM 2015

Feld DM 2015 (15./16.08.2015) - Ausrichter dringend gesucht!!!

w U 14 (14./15.03.2014) - Ausrichter wird noch gesucht
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TOP 6 — Weitere Termine
e 2016: U18 WM in Deutschland, falls kein Pre-Event bei den World Games.

Frauen WM nach Beschluss der IFA nun alle 2 Jahre:

e 2016 \{\_/ahrscheinlich im November in Pomerode/Brasilien
e 2018 Osterreich
e 2020 mochte sich Kolumbien bewerben

Verschiedenes:

e Das Prasidium empfiehlt, die Passe laut bestehender Regel zu stempeln.

Siegfried Linke beantragt eine Bezuschussung einer Seniorenmeisterschaft.
Begrindung: das Teilnehmerfeld bestand nur aus 7 Mannschaften.
Beschluss: mit einer Enthaltung wird der Antrag abgelehnt.

Bundesliga: aktuell erhalt ein Verein bei fehlendem Jugendnachweis eine
Ordnungsstrafe in Héhe von 500,- €. Die Zahlung ist im Jahr vor der jeweiligen
Spielsaison fallig. Diese Regelung wird neu Uberdacht, Bernhard Hoffrichter erarbeitet
eine neue Fassung und schlagt sie bei der nachsten Sitzung vor.

Aufstiegsspiele: Fallbeispiel: Ein Verein nimmt an Aufstiegsspielen teil, steigt auf und
nimmt dann nicht am Spielbetrieb teil. Das Prasidium wird einen Antrag an den
Hauptausschuss vorbereiten, in dem geregelt wird, dass eine Teilnahme am
Bundesliga-Spielbetrieb verpflichtend ist.

Bernhard Hoffrichter berichtet umfassend Uber von ihm eingeholte und
zusammengestellte Statistiken auf Basis der Ubermittelten Passdaten der
Mitgliedsverbande.

Spiegel online méchte einen Bericht Gber und vom Faustball erstellen. Bernhard
Hoffrichter bleibt mit dem Redakteur in Kontakt.

Protokollfthrer: gesehen und genehmigt

gez. Gunda Lehmann gez. Ulrich Meiners

Sitz der DFBL Geschiftsstelle Kontaktdaten der Geschiftsstelle Bankverbindung DFBL

475.97 995



Deutsche Faustball -Liga e. V. (

o=\
(\

Deutsche Faustball-Liga

m Deutschen Turner-Bun
e em—
Dresden, 30.07.2014
Anlage 1 zur Prasidiumssitzung
Teilnehmerliste
Vorname Name E-Mail Funktion
Prasidium der Deutschen Faustball-Liga

Ulrich Meiners ulrich.meiners@faustball-liga.de Prasident

Harald MuckenfuB3 harald.muckenfuss@faustball-liga.de Vizeprasident
Leistungssport

Jirgen Albrecht juergen.albrecht@faustball-liga.de Vizeprasident OA

Siegfried Linke siegfried.linke@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Senioren

Bernhard Hoffrichter bernhard.hoffrichter@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Recht und Ordnungen

Bernd Hockel bernd.hoeckel@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Bundesliga

Gunter Lutz hans-guenter@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Jugend

Gunda Lehmann gunda.lehmann@faustball-liga.de Geschéftsfiihrerin DFBL

Entschuldigt

Hans Retsch hans.retsch@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Schiedsrichter

Jirgen Bauer juergen.bauer@faustball-liga.de Vizeprasident Finanzen

Karl Ebersold karl.ebersold@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Wettkdmpfe

Rainer Frommknecht rainer.frommknecht@faustball-liga.de Prasidiumsmitglied
Ausbildung

Fritz Unger fritz.unger@faustball-liga.de Vizepréasident Sport
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